
 
 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Gerda VAN DEN BRANDE - Voorzitter 
Conny MOONS, Renaat HUYSMANS - Politiecollegeleden 
Koen MOEYERSONS, Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Edward DE WIT, Nadia SMINATE, 
Marcel BELGRADO, Jorn LATHOUWERS, Carmen DE HERTOGH vanaf punt 05, Karine METENS, Bruno 
KEULEERS, Arnold ROTTIERS, Eddy VRANCKAERT vanaf punt 02, Roel BAUDEWYNS, Diana 
TIERENS, Gerda VERHULST vanaf punt 04, Hendrik DE VLEESCHOUWER, Herwig CORNELIS - 
Politieraadsleden 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
Veerle KERREMANS - Korpschef wd. 
 
Verontschuldigd : 
Alain MEERTS - Korpschef 
 
  
OPENBARE ZITTING 
 
 
01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 
 
Het verslag van de vergadering van de politieraad van 27 juni 2019 wordt goedgekeurd met 
algemeenheid van stemmen. 
 
 
Vervoegt de zitting : 
Eddy VRANCKAERT - Politieraadslid 
 
02 TOETREDING TOT DE DIENSTVERLENENDE VERENIGING TMVS 

(CREAT), CONFORM ARTIKEL 32 VAN HET DECREET VAN 6 JULI 2001 
HOUDENDE DE INTERGEMEENTELIJKE SAMENWERKING - 
GOEDKEURING 

 
Commissaris Kerremans, waarnemend korpschef, geeft een korte toelichting. 
 
De politieraad keurt de toetreding bij CREAT goed met algemeenheid van stemmen.  Dhr. 
Luc Pauwels wordt als lid van de algemene vergadering van TMVS aangesteld. 
 

 Gelet op het feit dat instellingen die onderhevig zijn aan de wetgeving op overheidsopdrachten 
steeds worden geconfronteerd met complexere technisch-administratieve vraagstukken en dat er 
meer en meer eisen worden gesteld op vlak van vakspecifieke kennis; 
 

 Gelet op het feit dat samenwerking op het vlak van overheidsopdrachten en/of aanbieden van 
facilitaire diensten positieve schaaleffecten en synergiën kan genereren; 

 
 Gelet op het aanbod van TMVS, een dienstverlenende intergemeentelijke vereniging opgericht in 

2017 en waarvan het toetredingsdossier in bijlage wordt toegevoegd; 
 
 Gelet op het feit dat de dienstverlening van TMVS enkel kan aangeboden worden aan deelnemers 

van TMVS; 
 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 24 oktober 2019 



 Gelet dat uit voornoemd dossier voldoende blijkt dat de autonomie van de deelnemende partners 
ten volle wordt gerespecteerd; 
 

 Gelet op de kapitaalsinbreng én de voorgeschreven betalingsmodaliteiten zoals beschreven in het 
toetredingsdossier;  
 

 In openbare zitting; 
 
 Met algemeenheid van stemmen. 

 
 

Besluit: 
 
Artikel 1 
Met ingang van 1.11.19 toe te treden tot TMVS, volgens de modaliteiten vastgelegd in de statuten van TMVS 
en volgens het toetredingsdossier dat als bijlage aan onderhavig besluit wordt toegevoegd. 
 
Artikel 2 
Luc Pauwels voor te dragen als lid voor de Algemene vergadering van TMVS.  
 
Artikel 3 
Onderhavige beslissing aan TMVS mee te delen. 
 
Artikel 4 
Het Politiecollege te gelasten met de (verdere) uitvoering van deze beslissing. 
 
 
03 SAMENAANKOOP VERZEKERINGEN KENNISGAVE RESULTAAT 
 
De politieraad neemt kennis van het resultaat van de samenaankoop verzekeringen. 
 
Raadslid Tierens merkt op dat de huidige polis van arbeidsongevallen goedkoper is dan de 
groepsaankoop. 
Mevr. Van den Bergh verduidelijkt dat we door de vorige aanbesteding (samen met het 
gemeentebestuur van Londerzeel) jaarlijks ongeveer € 45.000 bespaarden.  Met de huidige 
aanbesteding hebben we nog steeds een besparing van ± € 35.000. 
Raadslid Métens vraagt hoe het kan dat er zo’n groot verschil is tussen de huidige premie en 
de nieuwe.  Dit heeft waarschijnlijk te maken met het feit dat bij de vorige aanbesteding er 
door AXA een zeer voordelige polis werd voorgesteld. 
 
 
Vervoegt de zitting : 
Gerda VERHULST - Politieraadslid 
 
04 AANKOOP VAN 1 NIEUW POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 

WIJKWERKING, GEBRUIK MAKEND VAN DE RAAMOVEREENKOMST 
VAN DE FEDERALE POLITIE 

 
De politieraad keurt unaniem de aankoop van één nieuw politievoertuig voor de dienst 
wijkwerking goed. 
De aankoop gebeurt gebruikmakend van de raamovereenkomst DSA 2016 R3 van de Federale 
Politie, lot 10 toegewezen aan de firma D’Ieteren, met het model VW Golf Sportsvan. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 



Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op de overheidsopdracht DSA 2016 R3 010 van de Federale Politie, waarvan wij als 
Lokale Politiezone kunnen gebruik maken zonder de volledige procedure voor 
overheidsopdracht te moeten doorlopen; 

 
Overwegende dat de dienst wijkwerking nood heeft aan de vervanging van de voertuigen; 
 
Overwegende dat het voertuig VW Golf Sportsvan een ruim voertuig is dat voldoet aan de eisen; 
 
Overwegende dat het voertuig voldoet aan de milieu- en emissie normen gelet op de ecoscore en 
de co2 emissie; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1 - De Politieraad gaat akkoord met de aankoop van één nieuw voertuig Volkswagen 

Golf Sportsvan met ombouw voor de dienst wijkwerking, gebruikmakend van de 
raamovereenkomst DSA 2016 R3 010. 

 
Artikel 2 - De aankoopprijs bedraagt € 30.206,39 incl. BTW. Dit is beschikbaar in de 

begroting 2019 onder artikel 330/743-52. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
Vervoegt de zitting : 
Carmen DE HERTOGH - Politieraadslid 
 
05 AANKOOP VAN NIEUWE DIGITALE SNELHEIDSCAMERA 
 
De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen de aankoop van een digitale 
snelheidsmeter van het type NK7 met toebehoren goed bij de firma Securoad NV, 
Nijverheidslaan 31, 8540 Deerlijk voor het totaal bedrag van € 53.185,55 incl. BTW. 
 



Raadslid Cornelis vraagt hoeveel camera’s er zijn in de politiezone. 
Er is één flitscamera in de politiezone die aan vervanging toe is.   
 
Raadslid Moeyersons vraagt of de huidige camera kan behouden worden.  Mevr. Van den 
Bergh antwoordt dat dit geen goed idee is omdat er veel kosten zouden zijn voor het in 
werking houden van deze camera.  Komt er nog bij dat de gegevens van deze camera op 
termijn niet meer uitgelezen zullen kunnen worden.  Ook geeft ze mee dat de nieuwe camera 
meer mogelijkheden biedt: kan op driepikkel gebruikt worden en verstopt worden in een 
huisvuilcontainer. 
 
Raadslid Sminate meldt dat tijdens de vorige legislatuur beslist was om nieuwe 
informatieborden aan te kopen die eenvoudiger zijn in gebruik zodat, na het houden van een 
actie rond snelheid, de burger geïnformeerd wordt rond de resultaten van de snelheidsactie.  
Zij vraagt naar een stand van zaken. 
Mevr. Van den Bergh laat weten dat deze borden voorzien zijn in de begroting 2020. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat bij de huidige digitale snelheidsmeter reeds 10 jaar in gebruik is en 
foutmeldingen geeft; 
 
Overwegende dat bij de volgende ijking, de uitrichting van het toestel een probleem zal geven; 
 
Overwegende dat de gegevens uit het oud toestel niet kunnen verwerkt worden door de 
Gewestelijke verwerkingscentrale; 
 
Gelet op de raamovereenkomst 2016 R3 228 van de Federale Politie met Securoad voor aankoop 
van mobiele digitale snelheidsmeters; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - De aankoop van één mobiele digitale snelheidsradar met toebehoren volgens offerte 

wordt toegewezen aan Securoad NV, Nijverheidslaan 31, 8540 Deerlijk voor het 
totaal bedrag van € 53.185,55 incl. BTW. 

 



Artikel 2 - Het bedrag van € 53.185,55 is voorzien in de begroting 2019 onder nummer  
  330/744-51. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de aanbestedingshouder bezorgd. 

 
 
06 AANKOOP SOFTWARE VOOR FORENSISCHE DATA-ANALYSE 
 
De aankoop van de UFED voor data-analyse wordt unaniem goedgekeurd. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat cybercrime een prioriteit zal worden in ons zonaal veiligheidsplan ’20-’25; 
 
Overwegende dat data-analyse in verschillende domeinen van het recherchewerk aan belang wint 
en eigenlijk niet meer weg te denken is; 
 
Overwegende dat de federale diensten die ons hierin zouden moeten ondersteunen zelf 
overbevraagd zijn en we veel tijd verliezen als we telkens via de RCCU’s moeten werken; 
 
Overwegende dat we dus zelf als PZ willen investeren in het uitbouwen van een LCCU, zoals 
reeds was voorzien bij de begrotingswijziging 1/2019; 
 
Overwegende dat voor de 3 mogelijke softwareoplossingen inzake data-anlyse 1 aanbieder is, 
namelijk Data-Expert; 
 
Gelet op de 3 offertes die we van hen bekomen hebben: 

 
  UFED XRY Oxygen 
prijs aankoop (BTW incl) € 10.666,15 € 10.811,35 € 7.030,10 

 
Overwegende dat onze recherche ervoor opteert om te werken met de UFED en dit om 
volgende redenen: 

- In het verleden werkten we reeds met het UFED-systeem, zij het in de oude versie. 
Het programma is dus al grotendeels gekend. 

- De meeste zones + federale diensten waarbij we inzake cybercrime en data-
onderzoeken te rade gaan werken ook met de UFED. Zij kunnen ons dus bijstaan als 
we vragen hebben over de werking en onderzoeken. 

- UFED voorziet op zeer geregelde tijdstippen updates zodat steeds de meest recente, 
zeer snel evoluerende hard- en software kan onderzocht worden. 

- UFED kan analyses uitvoeren op de meeste types GSM’s, van oude tot zeer recente 
toestellen.  



 
In openbare  zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - De aankoop van de UFED wordt volgens offerte toegewezen aan DATA-EXPERT, 

Vendelier 65, 3905 PD Veenendaal (Nl.) voor het totaal bedrag van € 10.666,15 
incl btw.  

 
Artikel 2 - Het bedrag van € 10.666,15 is voorzien in de begroting 2019 onder nummer  
  330/742-53. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de aanbestedingshouder bezorgd. 

 
 
07 VOORSTEL WIJZIGING PERSONEELSFORMATIE HINP/CP 
 
De voorzitter licht toe: er wordt een extra commissaris van politie gevraagd in plaats van 2 
hoofdinspecteurs. 
De waarnemend korpschef vult aan dat deze commissaris o.a. verkeersmatige dossiers zal 
behandelen en ondersteuning zal bieden aan de dienst interventie. 
Raadslid Tierens vraagt of het correct is dat er in het verleden een vermindering van het aantal 
commissarissen van 5 naar 4 gegaan is en dat er nu terug 5 commissarissen zullen zijn. 
De waarnemend korpschef verduidelijkt dat er in het verleden 7 commissarissen waren.  Ook 
vult zij aan dat de instroom van hoofdinspecteurs zeer moeilijk is.  Bij de dienst interventie 
zouden eigenlijk 7 HINP’s moeten werken, momenteel is er maar één.  Tevens betekent deze 
aanwerving een kleine besparing t.o.v. 2 HINP. 
 
De politieraad keurt de wijziging van de personeelsformatie goed met algemeenheid van 
stemmen. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus, inzonderheid de artikelen 11, 38, 47, 142 en 248; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30.03.2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel 
van de politiediensten, inzonderheid deel VI Titel I houdende de organisatie van de arbeidstijd; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 12.04.2001 houdende vaststelling van het startorganogram 
van het operationeel kader van de politiezone Kapelle-op-den-Bos / Londerzeel / Meise; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel 
en administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.09.2001 tot vaststelling van de organisatie-en 
werkingsnormen van de lokale politie teneinde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de 
bevolking te verzekeren; 
 



Overwegende dat het minimaal effectief van de politiezone K-L-M niet meer voldoet aan de 
vereisten om een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de bevolking te verzekeren op het 
grondgebied van de politiezone K-L-M; 
 
Gelet op de steeds hogere verwachtingen vanwege zowel de gerechtelijke als bestuurlijke 
overheden; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 08.11.2001 houdende vaststelling van het startorganogram 
van het administratief en logistiek kader van de politiezone Kapelle-op-den-Bos / Londerzeel / 
Meise; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 07.12.2001 tot vaststelling van de formatienormen van de 
personeelsleden van de lokale politie;  
 
Gelet op onze huidige personeelsformatie die werd goedgekeurd bij politieraadsbeslissing van 
28.06.2018; 
 
Overwegende dat bij onderhavig besluit de personeelsformatie wordt vastgesteld voor de lokale 
politie van de politiezone K-L-M; 
 
Gelet op de aanwervingsproblematiek en de realiteit dat we nu al problemen hebben met het 
invullen van de reeds opengevallen plaatsen in ons huidig kader; 
 
Overwegende dat we voor ons basiskader al veel inspanningen leverden, die op termijn hopelijk 
wel hun vruchten zullen afwerpen alsmede door de verhoogde inspanningen van de federale 
rekruterings- en selectiedienst, waardoor op middellange termijn de problemen binnen het 
basiskader wel beheersbaar zullen worden; 
 
Overwegende echter dat we voor wat betreft het middenkader, en dan voornamelijk binnen de 
interventiedienst, met zeer grote capaciteitsproblemen kampen, aangezien we vanaf 01.11.2019 
nog maar 1 plaats van de 7 voorziene middenkaders voor deze dienst ingevuld zullen hebben; 
 
Overwegende dat we dan ook een andere piste willen proberen om te zorgen voor de nodige 
ondersteuning te kunnen bieden aan de dienst interventie en het diensthoofd operaties, die ook 
regelmatig waarnemend korpschef is en dat we dus willen proberen om een commissaris van 
politie aan te werven die de functie van adjunct-diensthoofd van de dienst operaties op zich zal 
nemen;  
 
Gelet op de nood aan continuïteit; 
 
Overwegende dat een goedkeuring van de uitbreiding van ons kader gebeurde onder voorwaarde 
dat jaarlijks bekeken wordt hoe en in welke stappen de verdere invulling zal gebeuren, in functie 
van de financiële capaciteiten van de 3 gemeenten en dat we dan ook voorzien om, indien een 
Commissaris kan aangeworven worden, we 2 plaatsen van HINP niet zullen invullen, om ervoor 
te zorgen dat er geen budgettaire impact is van deze ‘uitbreiding’; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1 - De politieraad keurt de wijziging van de formatie van het operationeel en 

administratief en logistiek personeel voor de politiezone Kapelle-op-den-Bos - 
Londerzeel - Meise goed.  

   
Artikel 2 - De nieuwe formatie wordt als volgt vastgesteld : 
 

Graad/Niveau Aantal 
A. OPERATIONEEL PERSONEEL  
  
1) Officierenkader  



Hoofdcommissaris van politie (Korpschef) 1 
Commissaris van Politie 5 
  
2) Middenkader  
Hoofdinspecteur van Politie 18 
Gespecialiseerd Hoofdinspecteur – Politieassistent 1 
3) Basiskader  
Inspecteur van Politie 73 
Agent van Politie 1 
  
Totaal : 99 
  
B. ADMINISTRATIEF & LOGISTIEK PERSONEEL (CALog)  
  
Niveau A – Adviseur – Klasse 3 1 
Niveau B – Consulent 5,8 
Niveau C – Assistent 10 
Niveau D – Bediende/Arbeider 3,5 
  
Totaal :  20,3 
  
ALGEMEEN TOTAAL : 119,3 

 
 

Artikel 3 -  Het functieprofiel van de nieuwe functie wordt nog wordt ook nog voorgelegd in het 
BOC. 

 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en aan de 

minister van Binnenlandse Zaken overgemaakt. 
 
 
 VARIA 
 
Raadslid Lathouwers meldt dat tijdens de laatste gemeenteraad van Meise er een nieuw 
reglement rond nachtwinkels werd gestemd.  Hij vraagt of de controle op de naleving van dat 
reglement zal gebeuren door de politie. 
De voorzitter antwoordt dat het toezicht inderdaad door de politie zal gebeuren. 
Raadslid Lathouwers stelt voor om een gemeenschappelijk politiereglement (geldig voor de 
drie gemeenten van onze politiezone) op te stellen. 
Zowel de waarnemend korpschef, als de raadsleden Verbruggen, Moeyersons, burgemeester 
Moons en de voorzitter zijn voorstander van één globaal reglement. 
 
Raadslid Belgrado merkt op dat de criminaliteit (in Meise) niet vermindert. 
De waarnemende korpschef licht het nieuw jeugddelinquentierecht van het Parket toe. Dit zou 
een oplossing kunnen bieden voor de overlast die hangjongeren veroorzaken. 
Raadslid Cornelis vraagt of de 101 mag gebeld worden voor hangjongeren.  De waarnemend 
korpschef antwoordt affirmatief.  Zij verduidelijkt ook de werkwijze rond de hotspots.  Dit 
zijn probleemzones/aandachtspunten die extra aandacht krijgen onder de vorm van patrouilles 
door de interventieploegen. 
 



Raadslid Verbruggen heeft een vraag rond het efficiënt werken van de politie.  Hij was 
slachtoffer van een fietsdiefstal begin augustus en heeft sindsdien nog niets ontvangen.  De 
nodige opzoekingen zullen gebeuren. 
Raadslid Verhulst vult aan dat er nog steeds veel fietsdiefstallen gebeuren.  De waarnemende 
korpschef laat weten dat deze problematiek opgenomen werd in het nieuwe zonale 
veiligheidsplan 2020-2025 omdat het een blijvend probleem is. 
Raadslid Verhulst vraagt of de fietsen die gestolen worden, doorverkocht worden of niet.  De 
waarnemende korpschef geeft mee dat het een combinatie is: zowel doorverkopen als 
gebruiken van de fietsen. 
 
Raadslid Cornelis meldt dat er veel autoverkopers kaartjes tussen de ruit van de auto’s steken.  
De kaartjes worden vaak op de grond gegooid door de eigenaars van de voertuigen waardoor 
dit leidt tot sluikstort.  Hij vraagt of deze autohandelaars kunnen beboet worden. 
De waarnemende korpschef verduidelijkt dat het meestal gaat om mensen zonder 
verblijfsstatuut.  Het uitschrijven van een GAS-boete voor sluikstort wanneer het kaartje op 
de grond wordt gegooid kan, maar dat is dan tegen de persoon die het kaartje op de grond 
gooit.  Er kan geprobeerd worden om een PV diefstal op te stellen: wanneer er bewijs is dat er 
gecontroleerd wordt of het voertuig slotvast is bij het steken van een kaartje aan de ruit. 
 
Raadslid De Vleeschouwer merkt op dat sommige gemeenten een BIN opgestart hebben.  De 
voorzitter licht toe dat in de gemeente Meise er BPN’s werden opgestart.  Dit zijn 
buurtpreventienetwerken die werken via WhatsApp.  In december zouden er aanpassingen 
gebeuren aan WhatsApp, deze aanpassingen zouden de werking van de BPN kunnen 
dwarsbomen.  Het is afwachten wat de gevolgen zullen zijn.  De voorzitter geeft ook nog het 
verschil mee tussen BIN en BPN. 
 
Raadslid Keuleers meldt dat de gemeente Kapelle-op-den-Bos een mobiele camera zou 
plaatsen.  Hiervoor is een advies van de politie nodig.  Burgemeester Huysmans laat weten 
dat het advies tegen het einde van de week verwacht wordt. 
 
 
GEHEIME ZITTING 
 
 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Gerda VAN DEN BRANDE 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


